
D400/73000/00082/17 

Strana 1 (celkem 4) 

 

 
Smlouva o dílo 

 
 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
v platném znění, na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném 

prostřednictvím elektronického nástroje ppeSystem na profilu zadavatele pod 
vygenerovaným profilovým číslem ZŘ: P17V00002063 

 

Objednatel: DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod GEAM Dolní Rožínka, 

PSČ: 592 51 

IČ:    00002739 

DIČ:   CZ00002739, plátce DPH   

Spisová značka: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
Krajský soud v Brně, oddíl AXXIX, vložka 64 

Bankovní spojení:  ČSOB, a. s.  

Číslo  účtu:  8010-0803087103/0300 

Zastupuje:   Ing. Pavel Koscielniak, vedoucí odštěpného závodu GEAM 

Oprávněný k jednání ve věcech technických:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

tel.: xxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen Objednatel) 

 

Zhotovitel: STROM PRAHA a. s. 

Lohenická 607 

190 17 Praha 9 - Vinoř 

IČ:    25751069 

DIČ:   CZ25751069 

Spisová značka: Městský soud Praha, oddíl B, vložka 5866 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastupuje:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Oprávněný k jednání ve věcech technických:  

    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

tel.: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen Zhotovitel) 
 
 

společně dále jen smluvní strany uzavírají dle níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto 
smlouvu o dílo: 

mailto:veselym@diamo.cz


D400/73000/00082/17 

Strana 2 (celkem 4) 

 

Článek 1. 

Předmět smlouvy 

1.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka Zhotovitele na akci „Oprava skříně 
koncového převodu a tahového sensoru traktoru John Deere 6430P“ zveřejněné na 
profilu zadavatele pod vygenerovaným profilovým číslem P17V00002063 

CPV: 50100000-6 Opravy a údržba vozidel a příslušenství k nim a související 
služby 

1.2. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele opravu skříně koncového převodu a 
tahového senzoru traktoru John Deere 6430 Premium. 

1.3. Vymezení rozsahu díla se sestává z následujících činností: Výměna skříně koncového 
převodu a jiné činnosti vyplývající. Kontrola a přetěsnění pístu brzdy. Výměna čepu 
spodního táhla a seřízení napětí tahového senzoru, ruční brzdy, odvzdušnění brzdové 
soustavy. Kalibrace snímače polohy kabiny a závěsu.  

1.4. Předmět plnění a technická specifikace (předpokládaný rozsah prací) jsou uvedeny 
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky Objednatele č. 02-17-CHU. 

1.5. Dopravu pracovníků pro provedení opravy a zpět ke Zhotoviteli, včetně obstarání všech 
potřebných náhradních dílů a přípravků a materiálu zajistí v plném rozsahu Zhotovitel. 

1.6. Objednatel se zavazuje za dílo provedené dle čl. 1., odst. 1.1 až 1.4 této smlouvy zaplatit 
Zhotoviteli sjednanou cenu dle odst. 2.1. 

1.7. Příloha č. 1 této smlouvy je „Cenová nabídka SZSSVY 170010“. 

 

Článek 2. 
Cena díla, způsob úhrady 

2.1. Smluvní strany sjednaly celkovou cenu za provedení díla v rozsahu dle článku 1. této 
smlouvy ve výši 139 466,- Kč bez DPH. Tato cena vzešla ze zadávacího řízení 
č.02/17/CHU zveřejněného přes PPE systém. 

2.2. Celková sjednaná cena za provedení díla je konečná a nepřekročitelná. Výjimku tvoří 
v době uzavření smlouvy neočekávané vícepráce a s tím spojené náklady. O navýšení 
ceny z důvodu dle předchozí věty bude uzavřen písemný dodatek.  

2.3. Cenu za provedené a odevzdané dílo uhradí Objednatel Zhotoviteli na základě faktury, 
jejíž splatnost je 30 dnů ode dne, kdy byla Objednateli doručena. 

2.4. Právo fakturovat vzniká Zhotoviteli dnem splnění díla. Objednatel není v prodlení se 
zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její splatnosti dal příkaz svému 
peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zúčtování.   

2.5. Fakturováno bude jednorázově po splnění celého díla. Splnění díla bude potvrzeno 
předávacím protokolem s podpisy zástupců obou smluvních stran. Objednatel je povinen 
dílo převzít, i pokud vykazuje vady a nedodělky, které nebrání jeho řádnému užívání. Tyto 
budou odstraněny v termínu sjednaném v předávacím protokolu. 

2.6. Objednatel je oprávněn vrátit Zhotoviteli před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která 
nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvodu 
vrácení.  

2.7. Zhotovitel je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

2.8. Objednatel zaplatí cenu za dílo na účet Zhotovitele uvedený ve faktuře vystavené dle čl. 
2 odst. 2.3 této smlouvy.  



D400/73000/00082/17 

Strana 3 (celkem 4) 

 

2.9. Nezaplatí-li Objednatel cenu za dílo v termínu její splatnosti dle čl. 2 odst. 2.3 této 
smlouvy, bude povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení až do úplného zaplacení. 

2.10. Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního 
účtu, zveřejněné způsobem umožňující dálkový přístup dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. o 
DPH v platném znění. Účetní doklady Zhotovitel opatří číslem uvedeným v záhlaví této 
smlouvy.  

Článek 3. 
Termín, místo a podmínky plnění díla 

3.1. Místem plnění je DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM, 592 51 Dolní Rožínka, 
závod Chemická úpravna, který se nachází v katastru obce Rožná, pokud nebude pro 
opravu nebo dílčí úkon oběma stranami odsouhlaseno jiné místo. Termín provedení díla 
je do 30.04.2017. 

3.2. Objednatel pro tuto činnost zajistí Zhotoviteli kryté a vytápěné prostory v potřebném 
rozsahu pro tu část plnění prováděnou v prostorách Objednatele. 

3.3. Případné škody nebo újmy na díle nebo jeho částech způsobené zhotovitelem zhotovitel 
odstraní nebo nahradí na vlastní náklady. 

3.4. Zhotovitel se zavazuje předat při předání díla Objednateli dodací list nebo předávací 
protokol na úkony a materiál opravy, který Objednatel svým podpisem odsouhlasí. 

3.5. Traktor je používán ve sledovaných pásmech se zdroji ionizujícího záření“ dle § 29 a § 30 
vyhlášky SÚJB č. 307/2002 Sb. o radiační ochraně, ve znění vyhlášky č. 499/2005 Sb. 

3.6. Jednotlivé demontované díly, na nichž je nutné provést úkony u Zhotovitele, musí být před 
odvozem Objednatelem dozimetricky změřeny, jestli vyhovují uvolňovacím úrovním pro 
odvoz mimo areál ve smyslu této vyhlášky a platného Rozhodnutí SÚJB. 

3.7. Protokol z měření a odborné stanovisko k výsledkům měření provede na své náklady 
Objednatel. Před odvozem dílů odevzdá jejich kopii Zhotoviteli a ten písemně potvrdí, že 
byl s výslednými hodnotami dozimetrických měření seznámen. 

3.8. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré demontované díly včetně všech jejich částí, které 
nebudou opět namontovány, vrátí při předávání díla zpět Objednateli, což obě strany 
potvrdí v servisním předávacím protokolu. 

3.9. Objednatel se zavazuje seznámit zaměstnance Zhotovitele s místně provozními předpisy, 
zásadami radiační ochrany (dle § 26 vyhlášky), podmínkami bezpečnosti práce, informovat 
je o zdravotních rizicích a ochraně před jejich působením. 

3.10. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že se jeho zaměstnanci budou řídit vnitřní dokumentací 
Objednatele, s kterou byli seznámeni, pokyny příslušných odpovědných zaměstnanců 
Objednatele a platnou legislativou v dané oblasti, zejména v oblasti bezpečnosti a hygieny 
při práci a radiační ochrany. 

3.11. Zhotovitel se upozorňuje, že se pracoviště nachází ve „Sledovaném pásmu se zdroji 
ionizujícího záření“ dle § 29 a § 30 vyhlášky SÚJB č. 307/2002 Sb. o radiační ochraně, ve 
znění vyhlášky č. 499/2005 Sb. 

3.12. Zhotovitel předmětných prací se zavazuje, že při provádění prací ve sledovaném pásmu 
Objednatele, bude prokazatelně informovat o této skutečnosti své pracovníky a doloží 
Objednateli jejich souhlas s výkonem funkce radiačního pracovníka, pokud bude 
předpoklad, že by jeho zaměstnanci překročili obecné limity stanovené vyhláškou. 

3.13. Zhotovitel se zavazuje po ukončení prací na pracovištích Objednatele umožnit 
dozimetrickou kontrolu použitých mechanizmů, nástrojů a ochranných pomůcek za účelem 
jejich dekontaminace. V případě potřeby zajistí Zhotovitel v součinnosti s Objednatelem 
jejich dekontaminaci před odvozem z organizačních jednotek o. z. GEAM. 



D400/73000/00082/17 

Strana 4 (celkem 4) 

 

Článek 4. 
Závěrečná ustanovení 

4.1. Smluvní strany se dohodli, že vzájemnou korespondenci, tj. objednávky na provedení 
servisní činnosti, reklamace, výzvy a další budou uskutečňovat následujícími způsoby: 
písemně na poštovní adresu společnosti, emailem, osobně. 

4.2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v 
souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4.3. Jestliže tato smlouva jako celek, tedy včetně příloh, obsahuje vzájemně si odporující 
podmínky, mají podmínky definované ve smlouvě přednost před podmínkami uvedenými 
v přílohách.  

4.4. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
druhé strany. 

4.5. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, a to dodatkem odsouhlaseným a 
podepsaným oběma smluvními stranami.  

4.6. Ohledně doručování písemností dle této smlouvy se uplatní domněnka doby dojití dle 
ustanovení § 573 občanského zákoníku. 

4.7. Smluvní strany se zavazují vykonat veškerá jednání, jichž je podle této smlouvy, právních 
předpisů či z jiného důvodu zapotřebí k tomu, aby došlo k plné realizaci transakcí 
předvídaných touto smlouvou, a to i v případech, kdy to tato smlouva výslovně nezmiňuje. 

4.8. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).   

4.9. Tato smlouva se vyhotovuje a podepisuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z 
nichž každá smluvní strana dostane jedno vyhotovení. Totéž platí i pro případné písemné 
dodatky.  

4.10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, 
smlouvu pročetly, jejímu obsahu porozuměly. 

4.11. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění 
do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě. 

4.12. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
zajistí DIAMO, státní podnik. 

4.13. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, 
smlouvu pročetly, jejímu obsahu porozuměly.  

 
V ………………..…..………. dne…………  V Dolní Rožínce dne 7.3.2017 
 
 
 
…………………………………    ………………………………… 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx     Ing. Pavel Koscielniak  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   vedoucí odštěpného závodu GEAM 
 
 
 
………………………………… 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
razítko a podpisy Zhotovitele    razítko a podpis Objednatele 


